
Hele Leksvik prøvde nøklene til framtida 
Først applauderte kommunestyret. Så fikk 700 barn si sin mening. I går kveld var de voksne 
invitert for å drøfte de tre nøkkelordene for vekst og utvikling.  

 
FRaMTIDsdøra: De åpnet døra til framtida i Leksvik i går. Fra venstre prosjektleder Eline Giskeødegård, Bjørn Damhaug, ordfører Einar 
Strøm, Sigurd (5), Magnus (7), Astrid (1) og Aud Ramdal.  
Av Roar A. Fordal  
Publisert: 26.03.2010 kl. 01:00 Endret: 25.03.2010 kl. 22:50  

Ekstremdemokrati ved at så mange som mulig skal få være med på å bestemme skal utvikle 
kommunen. Barna skal trekkes inn på en helt ny måte. Innbyggerne skal selv klekke ut ideer, 
og være med på å gjennomføre dem.  

De tre nøkkelordene «barn, bo og Skandinavia» er utgangspunktet. Det skal satses på barn, 
nye boformer og boligtyper, og i tillegg skal innbyggerne diskutere seg frem til hva Leksvik 
skal satse på.  

Trenger flere  

– Vi trenger 500 nye innbyggere de kommende ti årene, sa ordfører Einar Strøm i 
Leksvikhallen i går kveld. Dit kom voksne for å høre, og si sin mening om ideene en gruppe 
med 22 medlemmer har kommet fram til. Målet er at innbyggerne selv skal avgjøre hva 
kommunen skal satse på.  

Et nytt omstillingsverktøy skal utvikles, og Innovasjon Norge og Leksvik kommune har satset 
til sammen to millioner kroner på prosjektet. Målet er å finne fram til en måte å få til vekst og 
utvikling på som også andre kommuner kan bruke senere.  



Barn, bo og Skandinavia  

Konsulentfirmaet Moonwalk har vært medspiller, og prosjektleder Eline Giskeødegård sier at 
de tre nøklene «barn, bo og Skandinavia» er hva gruppen av frivillige har kommet fram til.  

– Hvis Leksvik skal bli den beste kommunen å vokse opp i for barn så må vi sette oss det som 
felles mål. og så må vi sammen bli enige om hvordan vi skal nå målet, sier ordføreren.  

– Her er det en ni og en halv meter lang rull med 422 ideer om hva innbyggerne kan sette som 
mål. Sammen må vi bli enige om hva vil satse på å få til, sier Harry Lysvand.  

Ut i verden  

Ved å studere hva andre steder har gjort har gruppen frivillige i Leksvik diskutert seg fram til 
hva som kan gi flere innbyggere og arbeidsplasser i Leksvik.  

– Vi kan lære mye av å se hva andre har fått til, og vi har sett på Rovaniemi, Dubai, Billund 
og mange andre steder. Ut fra det vi så har vi staket ut mulige retninger for Leksvik, sier 
Bjørn Damhaug, som er leder i Leksvik Industriell Vekst.  

– I 1957 dro representanter for Leksvik også ut i verden. Bjørn Lyng ledet da et følge som dro 
til Tyskland og Nederland for å hente inntrykk. De kom tilbake med gode ideer, og en kan 
trekke en parallell til det vi nå har dratt i gang, sier ordføreren.  

– De siste årene har det vært en liten økning i folketallet årlig, og kommunen har på ingen 
måte ryggen mot veggen. Men vi har behov for flere innbyggere, og da vil vi finne fram til 
hva vi i fellesskap kan gjøre. Den nye måten å drive omstillingsarbeid på har alt frembrakt 
mange gode ideer, og det har engasjert. Alle innbyggerne er invitert til å delta, og jeg er glad 
over at faktisk omkring en tredjedel av de 3.500 innbyggerne i kommunen i løpet av torsdag 
diskuterte nøklene vi har fått fram. Dette er meget lovende, og hva vi videre kan få til vil 
avhenge av alle oss i kommunen, sier ordfører Einar Strøm.  
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